報道関係各位
2023 年 11 月 22 日

ヤマトホールディングス株式会社
日本航空株式会社

スプリング・ジャパン株式会社

【取材のご案内】
11 月 23 日（木）に、2024 年 4 月から就航予定の

ヤマトグループの貨物専用機（フレイター）が北九州空港へ初飛来

2023 年 11 月 20 日（月）に北九州空港へ初飛来を予定していた、2024 年 4 月から就航予定のヤマトグループ
の貨物専用機（以下、フレイター）の初号機が、2023 年 11 月 23 日（木・祝）に北九州空港へプルービングフライ
ト※で初めて飛来します。
急なご案内となり大変恐れ入りますが、ぜひともご取材いただきますよう、何とぞよろしくお願い申し上げます。
※ 運航乗務員の訓練や機材整備、オペレーションなどのための慣熟飛行

記

1．概要
（1）日時 ︓ 2023年11月23日（木・祝） 9︓20〜10︓30（集合時間 9︓00）※雨天決行
（2）場所   ︓ 北九州空港 〒800-0306 福岡県北九州市小倉南区空港北町６
（3）スケジュール ︓
  9︓00〜9︓20  旅客ターミナル 1 階受付

  9︓20〜9︓25  旅客ターミナル屋上へ移動
  9︓25〜10︓30  ① フレイター離着陸シーン撮影
        ※9︓45 ごろ着陸、10︓30 ごろ離陸予定

      ※今回は旅客ターミナル屋上からの撮影となります。制限区域内でのお披露目
   撮影会（内覧会）につきましては、詳細が決まり次第改めてご案内します。

     ② 事業担当者インタビュー
        ヤマト運輸株式会社 貨物航空輸送オペレーション設計部 シニアマネージャー
        下簗 亮一（しもやな りょういち）

2．集合場所
北九州空港旅客ターミナル1階 総合観光案内所前

以上
【お問い合わせ先】
ヤマト運輸株式会社 コーポレートコミュニケーション部 TEL︓080-6604-7065（担当︓久米）